1

PR OC E SS O SEL ET I V O S I M PL I F I C AD O  –  ED I T AL  N º  01 / 20 2 1

E ST AT Í ST I C A D E  C AN D I D AT O S I N SC R I T OS

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
vigente, DIVULGA a Estatística de candidatos Inscritos no Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 01/2021.

 Funções Inscritos

101 Professor de Educação Básica I – PEB I - Educação Infantil 552

102 Professor de Educação Básica I – PEB I - Educação Básica 356

103 Professor de Educação Básica II – PEB II - Biologia 36

104 Professor de Educação Básica II – PEB II - Ciências 53

105 Professor de Educação Básica II – PEB II - Educação Artística 65

106 Professor de Educação Básica II – PEB II - Educação Especial – Atendimento Educacional Especializado 53

107 Professor de Educação Básica II – PEB II - Educação Especial – Deficiência Auditiva 11

108 Professor de Educação Básica II – PEB II - Educação Especial – Deficiência Intelectual 22

109 Professor de Educação Básica II – PEB II - Educação Especial – Deficiência Visual 3

110 Professor de Educação Básica II – PEB II - Educação Física 138

111 Professor de Educação Básica II – PEB II - Espanhol 10

112 Professor de Educação Básica II – PEB II - Filosofia 24

113 Professor de Educação Básica II – PEB II - Física 10

114 Professor de Educação Básica II – PEB II - Geografia 42

115 Professor de Educação Básica II – PEB II - História 95

116 Professor de Educação Básica II – PEB II - Inglês 63

117 Professor de Educação Básica II – PEB II - Língua Portuguesa 110

118 Professor de Educação Básica II – PEB II - Matemática 88

119 Professor de Educação Básica II – PEB II - Sociologia 17

 TOTAL  1748

Santana de Parnaíba/SP, 05 de fevereiro de 2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :